
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

č.j.: MUUO/20248/2023/SOC/jka 

č. spisu: 1155/2021  

počet listů: 5 

počet příloh: 0 

počet listů příloh: 0 

 

Zápis z jednání řídící skupiny komunitního plánování (KPSS) 

č. 2/2023 ze dne 9. 3. 2023 
 

Přítomni: 

 
JUDr. Zdeněk Ešpandr – předseda ŘS 
 
Jiří Preclík, Mgr. Ivana Nečekalová, Mgr. Martina Hufová, Bc. Anna 
Škopová, Mgr. Dušan Lacko - členové ŘS  
 
Mgr. Karina Jansa, koordinátorka KPSS 
 

Omluveni:  

Zapisovatel: Mgr. Karina Jansa 

Místo a čas jednání: 
Zasedací místnost sociálního odboru MěÚ, Dělnická 1405, Ústí nad Orlicí 
od 9:00 hodin 

Hosté:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace vedoucí odboru 

3. Dotace z rozpočtu města  

4. Různé 
 

K bodu 1. Zahájení 

JUDr. Ešpandr přivítal členy řídící skupiny.  

 

K bodu 2. Informace vedoucí odboru: 

Mgr. Nečekalová poskytla členům řídící skupiny následující informace: 



2 
 

 krajský úřad již začal administrovat smlouvy na dotace na podporu sociálních služeb. Letos 

probíhá administrace a podpisy, pouze formou elektronickou. Naše PO jsou financovány 

lépe jak v loňském roce, což avizoval radní Šotola na schůzce ohledně přidělování dotací.  

 s ohledem na požadavky digitalizace procesů veřejné zprávy bude potřeba zvážit, zda by 

pro příští rok bylo možné podepisování smluv o poskytnutí dotací v  elektronické podobě. 

Tento dotaz přišel už v letošním roce při podávání žádostí v Dotačním programu na rok 

2023. Nově k výhradnímu podepisování v elektronické podobě přistoupil i Pardubický kraj.  

Diskuze k bodu: 

o J. Preclík uvedl, že je otázkou, zda elektronickým podpisem budou disponovat i 

malé organizace. Určitě touto cestou můžeme jít.  

o Řídící skupina se rozhodla, že tuto možnost podepisování zařadí do dotačního 

programu na rok 2024.  

 „sedárna“ na T. G. M. 105 byla již 4x otevřena na žádost klientů, 

 Obec přátelská rodině a seniorům – byl vyhlášen dotační program. Dotace změnila 

podmínky: nově se žádá do obou problematik najednou, jedna alokace 16. mil. Kč, snížení 

skupin žadatelů, dle velikosti obcí. Dotaci obdrží pouze první žadatelé v  každé skupině 

(každá skupina má jinou alokaci, např. naše město je ve skupině 5 001 – 18 000 obyvatel a 

mohlo by žádat až o 1,1 mil. Kč). Zbylá část bude rozdělena dle přidělených bodů. 

Novinkou je, že mohou žádat i obce, které uspěly v  loňském roce. Z důvodu změny a 

vysoké alokace nebudeme letos žádat. Diskuze k bodu: 

o J. Preclík uvedl, že další podmínkou je i udržitelnost, kterou je potřeba dokládat.  

o Mgr. Lacko se dotázal, zda je nutná spoluúčast. Mgr. Nečekalová odpověděla, že 

není potřeba.  

o Mgr. Nečekalová vyzvala členy řídící skupiny, aby se zamysleli  nad aktivitami pro 

příští rok. Aby to bylo potřebné a smysluplné.  

 Pardubický kraj a NROZP pořádá 11. ročník ceny Duhové křídlo: soutěží se ve 4 kategoriích 

– profesionál, dobrovolník / filantrop, poskytovatel sociálních služeb, cena Michala Hašta 

a celoživotní práci ve prospěch osob se zdravotním postižením. Uzávěrka nominací je do 

30. 6. 2023 a vyhlášení proběhne 20. 9. 2023. Více informací na www.duhovekridlo.cz. 

 Pardubická univerzita s Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice nabízí kurzy 

pro laickou veřejnost – témata první pomoc a kurzy pro seniory: Kurz předporodní 

přípravy, Kurz laické první pomoci, Kurz první pomoci dětí, přednášky pro kluby seniorů  - 

aktivní život a dlouhověkost, bolestivé stavy a jejich prevence, cviky, artróza – nosné 

klouby… 

 dne 21. 2. 2023 přišla starostovi města korespondence – prosba o poskytnutí 

sponzorského daru od organizace Anděla – sociální družstvo. Přesněji žádají o sponzorský 

dar pro domov pro seniory „Domov Laudon“, který je soukromým zařízením, kapacita 32 

lůžek, poskytuje pobytové sociální služby. Domov není zařazen do krajské sítě služeb, 

takže nedostávají dotace ze státního rozpočtu. Dle jejich slov mají snahu se zařadit, ale 

Pardubický kraj zastává názor, že rozšíření této služby není v jejich oblasti potřebné + 

absence partnera, zaručujícího setrvání poskytované služby v  dalších letech. Na naše 

město se obrátili z toho důvodu, že v posledních letech u nich žije jedna občanka města 

Ústí nad Orlicí. Webové stránky organizace Úvodní slovo | DS Laudon (domovlaudon.cz)  

o Rada města projednala dne 27. 2. 2023 a pověřila vedoucí OSS k  předložení 
návrhu odpovědi. Odpovědět, že dotační program je uzavřen a nabídnout, že si 

http://www.duhovekridlo.cz/
http://www.domovlaudon.cz/uvod.php


3 
 

mohou požádat o individuální dotaci, případně v rámci dotačního programu na 
rok 2024.  

o Mgr. Nečekalová uvedla, že otázka zařazení do sítě naráží na kvalitu poskytované 
služby, nicméně je to někdy jediná služba, která klienta vezme do péče                              
(obsazenost a podmínky ostatních zařízení). 

 dne 27. 2. 2023 žádost o podporu adresovaná panu starostovi a zastupitelům města, 

kterou zaslal Domov svatého Josefa. Jedná se o nestátní zdravotnické a sociální zařízení 

pro nemocné roztroušenou sklerózou (jediným lůžkovým zařízením pro tuto cílovou 

skupinu). Klientům, kteří jsou na invalidním vozíků, pomáhají stabilizovat zdravotní stav 

pomocí nákladných terapií, které však nejsou plně hrazeny pojišťovnam i, a proto jsou 

odkázáni na podporu dárců, nadací nebo měst. V  roce 2022 dotázali zajistit potřebnou 

péči nemocným z naší obce – poskytli jim 2 pobyty v délce 156 lůžkodnů (celkově od roku 

2015 již 4 pobyty). I pro letošní rok očekávají přihlášku od klientů. Webové stránk y 

organizace Roztroušená skleróza - Domov sv. Josefa (domovsvatehojosefa.cz) 

o Rada města projednala dne 6. 3. 2023 a předala ji OSS k řešení – Odpovědět, že 

dotační program je uzavřen a nabídnout, že si mohou požádat o individuální 

dotaci, případně v rámci dotačního programu na rok 2024. 

 

K bodu 3. Dotace z rozpočtu města 

 Odbor sociálních služeb obdržel celkem 52 žádostí o dotaci z rozpočtu města Ústí nad 

Orlicí z řad poskytovatelů sociálních (29 organizací), zdravotních služeb v celkové výši 

2.979.300,- Kč (v rozpočtu schválena částka 1.600.000,- Kč). Z toho je 28 projektů na 

registrované sociální služby a 24 projektů na neregistrované sociální služby.  

 Jednotlivé žádosti byly projednány dle cílových skupin v  rámci pracovních skupin (dále jen 

„PS“), které se sešly: 

o dne 21. 2. 2023 – PS pro osoby s tělesným, mentálním či jiným znevýhodněním,  

o dne 23. 2. 2023 – PS pro osoby v obtížné životní situaci, rodiny s dětmi a mládež, 

o a dne 28. 2. 2023 – PS senioři.  

 Dle stanovených kritérií, byly žádosti posuzovány podle počtu klientů, počtu lůžkodnů 

nebo počtu návštěv služby, případně počtu členů na akci (při jednorázových akcích).  

 Řídící skupina navrhla rozdělen celkové částky 1.597.000,- Kč, kdy 754.000,- Kč bude 

přiděleno na registrované sociální služby a 843.000,- Kč na neregistrované sociální služby 

(z celkového rozpočtu 1.600.000,- Kč). Při stanovení výše dotací se vycházelo ze 

stanovených kritérií. Rezerva 3.000,- Kč bude ponechána na případné dofinancování, 

převedena na individuální dotace.  

 Dotace budou předloženy k projednání dne 20. 3. 2023 radou města a dne 24. 4. 2023 

zastupitelstvem města.  

 Mgr. Jansa informovala členy řídící skupině o zpětné vazbě k  formulářům na dotace a fin. 

vypořádání, především tabulkových částí. Pro organizace je to složité na vyplňování. 

Pracovnice pí Foglová z Oblastní charity ÚO poslala návrh na excelové tabulky, kdy by tyto 

tabulky byly vloženy do žádosti nebo mohly být zasílány spolu s  formuláři.   

o J. Preclík uvedl, že bychom se měli zamyslet nad tím, jak v  budoucnu uchopit 

podávání žádostí s ohledem na elektronizaci (forma elektronického vyplňování?).   

o Mgr. Hufová uvedla, že když je dokument uzavřený, tak nám to hlídá, že nikdo 

nebude přidávat řádky navíc.  

https://www.domovsvatehojosefa.cz/


4 
 

o Pro usnadnění práce bude možné využít excelovou tabulku, ale bude potřeba ji 

vkládat do našeho formuláře – připomínka pro příští rok.  

 

K bodu 4. Různé 

 Mgr. Jansa informovala členy o: 

o personálních změnách v organizaci CEDR Ústí nad Orlicí – novou vedoucí pobočky 

je Bc. Klára Rudolfová (rudolfova@cedrops.cz) a novou sociální pracovnicí se stala 

Mgr. Markéta Entová (entova@cedrops.cz).  

o Středisko Péče o duševní zdraví Ústí nad Orlicí, má nového vedoucího, a to Mgr. 

Petra Čadu (petr.cada@pdz.cz). Mgr. Lacko nový telefonní kontakt 739 052 450. 

 Mgr. Lacko informoval o vnitřním vzdělávání pracovníků v  PDZ. Možnost 

přihlášení i pro externí pracovníky.  

 Výstup/podnět z pracovní skupiny senioři:  

o paní J. Svobodová se dotázala, zda by byla možnost zřídit „knihobudka“ v domech 

s pečovatelskou službou. Zájem by byl především v  zimních měsících. Princip 

fungování – ten, kdo nechce vyhodit knížky, co má doma, tak by je dal do této 

knihovny a každý, kdo by měl zájem, by si ji mohl vzít/zapůjčit. Diskuze k bodu: 

 Bc. Škopová uvedla, že s paní Svobodovou podali žádost v rámci 

participativního rozpočtu města.  

 J. Preclík uvedl, že má obavu z přetlaku knih, abychom věděli, kam pak 

s nimi.  

 Mgr. Lacko uvedl, že je to možná výzva pro městskou knihovnu, jestli si 

nechtějí zřídit mobilní knihovnu. Mgr. Nečekalová uvedla, že je potřeba 

nízkoprahu.  

 Tyfloservis představuje osvětová videa: 

o v roce 2022 natočili sérii krátkých videí, která ukazují veřejnosti příklady správné 

pomoci nevidomým a slabozrakým lidem a umožňuje jim nahlédnout do jejich 

života. Videa s následující tématikou můžete zhlédnout na Tyfloservis - YouTube. 

Informační email přeposlán 24. 2. 2023.  

 Oddělení paliativní a hospicové péče v Albertinu oslavilo první rok svého otevření. 

Webové stránky na oddělení Paliativní a hospicová péče (albertinum.cz), kde je možné 

nalézt výroční zprávu a další užitečné informace.  

 Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov opětovně zaslali email s nabídkou telefonické 

krizové pomoci. Bližší informace - CDZ - Centrum duševního zdraví (riaps.cz). Email byl 

přeposlán vedoucím pracovních skupin dne 8. 3. 2023.  

 Dne 14. 4. 2023 od 8:30 do 11:00 hodin proběhne Burza práce pro OZP, kterou pořádá 

Úřad práce ČR v Ústí nad Orlicí (17. listopadu 1394, Ústí nad Orlicí).  

 Bude potřeba zajistit kroky k přípravě nového Katalogu sociálních služeb: 

o J. Preclík navrhl, aby došlo ke kompletaci ke konci roku.  

o Mgr. Hufová uvedla, že je potřeba si říct, co přesně v  katalogu budeme chtít. 

o Mgr. Nečekalová požádala členy, abychom na příští setkání zvážily, jaké informace 

budeme chtít uvést za organizace. Současně bude potřeba zpracovat Akční plán  a 

Strategický plán na další období.  

 

 

mailto:rudolfova@cedrops.cz
mailto:entova@cedrops.cz
mailto:petr.cada@pdz.cz
https://www.youtube.com/@tyfloservis5898/playlists
https://www.albertinum.cz/web/cs/oddeleni/paliativni-a-hospicova-pece-23-106.html?tab_id=web
https://www.riaps.cz/cdz/telefonicka-krizova-linka.html


5 
 

Mgr. Jansa požádala členy řídící skupiny, aby jí do 31. 3. 2023 zaslali výkazy práce  za jejich 

činnost ke komunitnímu plánování za období leden až březen 2023.  

 

Příští jednání: 4. 5. 2023 v 9:00 hodin v zasedací místnosti SOC      

 

 

 

 

                                            JUDr. Zdeněk Ešpandr v. r.  

                                                                                          předseda řídící skupiny 
Zapsala: Mgr. Karina Jansa 

 

 


